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Ståndpunkt beträffande palmolja 
 
Branschen för professionella hygien- och rengöringsprodukter har sedan länge arbetat med att 

substituera råvaror från fossila källor till förmån för vegetabiliska källor. Detta är ett led i branschens 

hållbarhetsarbete och i linje med de intentioner som finns inom EUs Green Deal. 

För branschens råvaror är palmkärnolja den huvudsakliga vegetabiliska källan. Andra vegetabiliska 

källor kan vara t.ex. sockerrör, men än så länge är råvaror som produceras från sockerrör inte vanligt 

förekommande i branschen. 

Anledningen till att palmkärnoljan är en viktig källa för branschen är dess innehåll av vissa specifika 

molekyler som används som byggstenar i många tensider. Motsvarande byggstenar finns inte i andra 

vegetabiliska källor varför palmkärnoljan inte kan substitueras i branschens råvaror på samma sätt som 

man kan göra i andra branscher t.ex. inom livsmedelsproduktion. I dagsläget är det därför inte möjligt 

att hävda ”palmoljefri” för de flesta förnyelsebara produkter inom den professionella hygien- och 

rengöringsbranschen.  

Kommande EU-förordning mot avskogning* kommer att bidra ytterligare till spårbarhet och kontroll av 

den vegetabiliska källan för råvarorna. Förordningen sätter upp krav för att säkerställa att 

råvaruproduktionen inte bidrar till avskogning, att man följer produktionslandets lagstiftning samt att 

råvarorna produceras med aktsamhet. 

BPHR stödjer  

• en hållbar substitution för branschens råvaror,  

• en minskad användning av fossila källor till förmån för råvaror med från vegetabiliska källor där 

så är möjligt, 

• en ökad användning av ansvarsfullt producerad och certifierad palmolja och palmkärnolja enligt 
RSPO, Roundtable on Sustainable Palm Oil**. 

 

Vissa råvaror finns ännu inte på marknaden med vegetabiliska källor men målet för branschen är 

fortsatt övergång till vegetabiliska källor och en ökad användning av certifierad palmolja och 

palmkärnolja.  
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*Läs mer om EU-förordningen om avskogning på Law to fight global deforestation and forest 

degradation (europa.eu) 

**Läs mer om RSPO på https://www.rspo.org/ 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_7444
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_7444
https://www.rspo.org/

